

（3）要約四半期連結持分変動計算書

前第2四半期累計（自 2022年 4月 1日 至 2022年 9月30日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2022年 4月 1日残高	324,625	243,048	△128,897	1,088,429	63,508	1,590,713	125,036	1,715,749
四半期利益	—	—	—	71,981	—	71,981	19,997	91,978
その他の包括利益	—	—	—	—	7,557	7,557	1,540	9,097
四半期包括利益	—	—	—	71,981	7,557	79,538	21,537	101,075
自己株式の取得	—	—	△53	—	—	△53	—	△53
自己株式の処分	—	0	1	—	—	1	—	1
株式報酬取引	—	475	1,296	—	—	1,771	—	1,771
剰余金の配当	—	—	—	△21,616	—	△21,616	△2,389	△24,005
利益剰余金への振替	—	—	—	13,010	△13,010	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	39	—	—	—	39	△1,083	△1,044
子会社の取得及び売却による増減額	—	822	—	△895	73	—	△103	△103
その他	—	△19	—	—	—	△19	88	69
2022年 9月30日残高	324,625	244,365	△127,653	1,150,909	58,128	1,650,374	143,086	1,793,460

当第2四半期累計（自 2023年 4月 1日 至 2023年 9月30日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2023年 4月 1日残高	324,625	242,512	△277,702	1,226,595	70,805	1,586,835	149,988	1,736,823
四半期利益	—	—	—	37,812	—	37,812	6,130	43,942
その他の包括利益	—	—	—	—	65,574	65,574	1,711	67,285
四半期包括利益	—	—	—	37,812	65,574	103,386	7,841	111,227
自己株式の取得	—	—	△56	—	—	△56	—	△56
自己株式の処分	—	0	1	—	—	1	—	1
株式報酬取引	1,013	△591	—	—	—	422	—	422
剰余金の配当	—	—	—	△22,600	—	△22,600	△2,697	△25,297
利益剰余金への振替	—	—	—	60,992	△60,992	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	△2,241	—	—	—	△2,241	△500	△2,741
子会社の取得及び売却による増減額	—	—	—	—	—	—	4,043	4,043
その他	—	△3	—	—	—	△3	64	61
2023年 9月30日残高	325,638	239,677	△277,757	1,302,799	75,387	1,665,744	158,739	1,824,483